【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当：柿崎 亜由美  内線3717

TEL：019-613-8465（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

第３回盛岡国際俳句大会

本大会観覧者募集開始について

第３回盛岡国際俳句大会本大会の観覧者を募集いたしますので，お知らせいたします。

詳細は下記のとおりとなりますので，周知方よろしくお願いします。

記

１ 本大会について

 (1) 名 称 第３回盛岡国際俳句大会 本大会

 (2) 日 時 令和３年 12月 26日（日）13：00～16：00

 (3) 会 場 岩手県民会館大ホール（盛岡市内丸 13-１）

 (4) 参加料 無料（観覧券が必要）

 (5) 内 容 事前投句作品の表彰式，特別ゲストの夏井いつき先生，白濱一羊先生（岩手県

俳人協会会長），IBC 岩手放送の長谷川拳杜アナウンサー（進行）による大会記念

トークショー，元日本大学教授の木内徹先生による特別講演を行います。

２ 応募方法について

 (1) 募集期間 令和３年 11月８日（月）～令和３年 11月 30日（火）※当日必着

 (2) 対象   岩手県内在住者（新型コロナウイルス感染症対策のため）

 (3) 定員   750名。応募多数の場合は抽選。

 (4) 応募方法

ア 大会公式ホームページの専用応募フォームから申し込み。

イ 郵便はがきに①住所，②氏名，③連絡先，④参加人数（最大２名まで），⑤備考（車椅

子など同行者が必要な場合）を記入し，大会運営事務局へ送付。

  送付先：〒020-8566 盛岡市志家町６-１ IBC岩手放送内

        「盛岡国際俳句大会 本大会観覧申込係」

     問合先：019-623-3131

３ 主  催  盛岡国際俳句大会実行委員会

大会公式ホームページ

http://www.morioka-haiku.jp

４ その他

  新型コロナウイルス感染症等の拡大防止対策を講じた上で実施します。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和３年11月９日

交流推進部文化国際課

http://www.morioka-haiku.jp/